
  

 
 

 

Prot. 157494 del 12/10/2020    Decreto n. 9632 
    Anno 2020 
 

IL DIRETTORE 
 
 

- Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 
 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 329 del 6 

aprile 2012 e successivamente modificato con D.R. n. 1680 del 30 novembre 2018; 
 
- Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con D.R. 721 del 17 luglio 2013 

e successivamente modificato con D.R. n. 721 del 17 luglio 2013, con D.R. n. 1255 del 
22 novembre 2013 e con D.R. n. 1090 del 16 novembre 2016 e in particolare l’art. 18; 

 
- Visto il Regolamento Interno del Dipartimento di Fisica e Astronomia emanato con D.R. 

n. 78 del 30 gennaio 2013; 

 
- Visto il D.D. n. 394 del 23 marzo 2020 con il quale è stata disposta la cessazione dal 

servizio per raggiunti limiti di età della Dott.ssa Ornella Franchi, rappresentante del 
personale tecnico amministrativo nella Giunta del Dipartimento di Fisica e Astronomia, a 
decorrere dal 1 novembre 2020; 

 
- Considerata la necessità di procedere alle elezioni di n. 1 rappresentante del personale 

tecnico amministrativo nella Giunta del Dipartimento di Fisica e Astronomia in 
sostituzione della Dott.ssa Franchi; 

 
- Viste le Linee Guida Operative per la graduale ripresa delle attività istituzionali per l’anno 

accademico 2020/2021, valide dal 1 settembre 2020 fino a nuove deliberazioni, che 
stabiliscono che le elezioni di cariche elettive potranno essere di nuovo in presenza a 
decorrere dal 1 settembre 2020, ma che permane la possibilità di svolgerle con il 
sistema di voto digitale Eligo; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sono indette per il giorno 2 novembre 2020 le elezioni di n. 1 rappresentante del 
personale tecnico amministrativo nella Giunta del Dipartimento di Fisica e Astronomia in 
sostituzione della Dott.ssa Ornella Franchi. 
 
Il rappresentante del personale tecnico amministrativo eletto rimarrà in carica fino al termine 
del mandato interrotto. 
 

Art. 2 
L’elettorato attivo è costituito dal personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato e 

determinato assegnato al Dipartimento di Fisica e Astronomia. 

L’elettorato passivo è costituito dai rappresentanti del personale tecnico amministrativo nel 

 Albo ufficiale di Ateneo 10136/2020 -  Prot. n. 0157507 del 12/10/2020 - [UOR: ALBOOL - Classif. I/7]



 

 

 

 

 

 
 

 

 

Consiglio del Dipartimento di Fisica e Astronomia. 

Gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo sono allegati al presente decreto. 
 

Art. 3 
Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale Eligo e avranno luogo il giorno 
 

2 novembre 2020 
dalle ore 9.00 alle ore 14.00 

 
Il seggio elettorale così composto: 
 
Presidente   Prof. Alessandro Marconi 
Componente  Prof. Duccio Fanelli 
Componente  Dott.ssa Emanuela Pasquini 
 
si riunirà in modalità telematica. 
 

Art. 4 
Le operazioni di voto avranno luogo secondo le seguenti modalità: 
a) i componenti del seggio elettorale predisporranno la votazione sulla piattaforma Eligo, 

inseriranno i componenti dell’elettorato attivo e dell’elettorato passivo e provvederanno 
quindi all’invio delle credenziali prima della votazione, 

b) i componenti del seggio elettorale attiveranno la votazione all’orario previsto, 
c) gli elettori accederanno alla piattaforma Eligo utilizzando le credenziali ricevute in 

precedenza ed effettueranno la votazione scegliendo uno dei candidati eleggibili o 
astenendosi, 

d) i componenti del seggio elettorale chiuderanno la votazione all’orario previsto e di 
seguito effettueranno lo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti dalla 
piattaforma Eligo. 

 
Art. 5 

La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto. 
Risulta eletto il candidato che abbia ottenuto il maggior numero di voti. 
Tra i candidati che abbiano ottenuto un pari numero di consensi risulta eletto il più anziano di 
età. 
 

Art. 6 
L’esito della votazione verrà pubblicato sull’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di 
Firenze. I risultati saranno altresì pubblicati sul sito web del Dipartimento di Fisica e 
Astronomia alla pagina http://www.fisica.unifi.it/ 

 
Art. 7 

Il presente decreto, pubblicato sull’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Firenze, vale 
come convocazione degli elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto. 
 
Sesto Fiorentino, 12/10/2020 

      F.to digitalmente IL DIRETTORE 
Prof. Alessandro Marconi 

http://www.fisica.unifi.it/


ELENCO DELL’ELETTORATO PASSIVO PER L’ELEZIONE DEL 02/11/20 DI N. 1 RAPPRESENTANTE 
DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO NELLA GIUNTA DEL DIPARTIMENTO 
DI FISICA E ASTRONOMIA IN SOSTITUZIONE DELLA DOTT.SSA ORNELLA FRANCHI 

 
 
COGNOME E NOME 

FILIPPINI ROSALBA 

GIUSTI BEATRICE 

TOMMASI FEDERICO 

 

  



ELENCO DELL’ELETTORATO ATTIVO PER L’ELEZIONE DEL 02/11/20 DI N. 1 RAPPRESENTANTE 
DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO NELLA GIUNTA DEL DIPARTIMENTO 
DI FISICA E ASTRONOMIA IN SOSTITUZIONE DELLA DOTT.SSA ORNELLA FRANCHI 

COGNOME E NOME 

BERTI SILVIA 

CATELANI ALBERTO 

CHIEZZI EMILIANO 

DI FRANCO SALVATORE 

FILIPPINI ROSALBA 

GIUSTI BEATRICE 

LAURIA GIANFRANCO 

LEPORATTI MATTIA 

LUPOCCHI MATTEO 

MAFFIA PAOLA 

MARCUCCI DANILO 

ORLANDO ANTONIO 

PACINI GIOVANNA 

PASQUALETTI NICOLA 

PASQUINI EMANUELA 

SPADOLINI PAOLA 

TANINI COSI SONIA 

TOMMASI FEDERICO 

 


